



ŻMIGRÓD

Urząd Miejski w Żmigrodzie
Plac Wojska Polskiego 2-3
55-140 Żmigród
tel. 71 385 30 50
e-mail: urząd@zmigrod.com.pl

Żmigród, dnia 26 lipca 2022 r.

Pan
Patryk Andrzejewski
Radny Rady Miejskiej w Żmigrodzie

Odpowiadając na interpelację z dnia 12 lipca 2022 r. informuję, iż:

Ad. 1

Według ogólnie przyjętych standardów w zabudowie miejskiej kosze uliczne są ustawiane w miejscach o największym natężeniu ruchu, tj. w centrach miast, wzdłuż popularnych ciągów pieszych, na parkingach, na przystankach oraz w parkach i na skwerach. Im dalej od centrum, tym zagęszczenie koszy ulicznych jest mniejsze. Do takich koszy powinny trafiać śmieci uliczne pochodzące od przemierzających się osób w tych rejonach. W związku z tym, że na osiedlach domów jednorodzinnych kubły są na każdej posesji, stawianie koszy ulicznych mija się z celem.

Do tej pory nie było zgłoszeń od mieszkańców z ul. Willowej, jak i innych istniejących osiedli domków jednorodzinnych, o potrzebie umieszczenia tam ulicznych koszy na śmieci. Tutejszy Urząd, wspólnie z firmą sprzątającą miasto, na bieżąco analizuje potrzeby w zakresie liczby koszy i ich rozmieszczenia. Corocznie kosze są uzupełniane, a zużyte wymieniane na nowe. Należy zwrócić w tym miejscu uwagę, że opróżnianie koszy na odpady w mieście i gminie generuje coraz wyższe koszty, które jako mieszkańcy wspólnie ponosimy. Jednakże jeżeli kolejne analizy wykażą potrzebę ustawienia koszy na ul. Willowej lub innych ulicach na obrzeżach naszego miasta, to tut. Urząd podejmie odpowiednie działania.

Ad.2

Gmina Żmigród w celu zwiększenia bezpieczeństwa zamontowała jeden próg zwalniający przy powstałych miejscach parkingowych przy Powiatowym Zespole Szkół oraz przy dwóch budynkach wielorodzinnych. Ulica Willowa posiada bezpieczne obustronne chodniki, które służą do poruszania się dla pieszych. W związku z powyższym nie planujemy montażu dodatkowego progów zwalniającego.

Próg zwalniający jest elementem spowolnienia miejscowego np. przy szkołach, placach zabaw, świetlicach wiejskich itd. W celu ograniczenia prędkości na całej ulicy Willowej progi zwalniające musiałyby być zamontowane co 50, 100 m. Z doświadczenia wiemy, że wiele osób nie jest zadowolonych z progów zwalniających, które wytwarzają drgania budynków, większy hałas i zanieczyszczenie powietrza. Montaż dużej ilości progów na jednej drodze, w tak bliskiej odległości jest dużym utrudnieniem podczas chociażby odśnieżania ulicy tuż za nimi. Istotne znaczenie ma także



ŻMIGRÓD

Urząd Miejski w Żmigrodzie
Plac Wojska Polskiego 2-3
55-140 Żmigród
tel. 71 385 30 50
e-mail: urzad@zmigrod.com.pl

bardzo szybki dojazd odpowiednich służb do osoby potrzebującej pomocy, gdzie liczy się każda sekunda, a przejazd przez progi zwalniające wydłuża czas dojazdu. Duży dyskomfort odczuwają także osoby bardzo schorowane, przewożone przez karetkę pogotowia przez przedmiotowe progi. Podkreślamy, że do negatywnych skutków montowania progów zwalniających możemy również zaliczyć:

- 1.zwiększenie hałasu i drgań w okolicy - szczególnie uciążliwe dla posesji znajdujących się w bliskości zamontowanego progu,
- 2.ponadnormatywna emisja spalin pojazdów, które przekraczają próg i tuż po jego przekroczeniu,
- 3.zagrożenie dla rowerzystów, którzy przekraczają próg oraz innych kierujących pojazdami jednośladowymi,
- 4.negatywne oddziaływanie na konstrukcję drogi oraz na urządzenia znajdujące się w drodze - sieci wodociągowe i kanalizacyjne, sieci gazowe,
- 5.utrudnienia związane z prawidłowym odśnieżaniem jezdni,
- 6.utrudnienia w prawidłowym odwodnieniu drogi,
- 7.częste rozjeżdżanie poboczy i chodników przez kierowców wymijających progi.

Biorąc pod uwagę opisywane wyżej argumenty przemawiające za odstąpieniem od zamontowania przedmiotowego progu zwalniającego, nie widzi się konieczności jego montażu.

BURMISTRZ

mgr inż. Robert Lewandowski

Sprawę prowadzi: Marta Chorzępa
Referat Organizacyjno-Prawny

Urząd Miejski
w Żmigrodzie

Plac Wojska Polskiego 2-3
55-140 Żmigród

tel. 71 385 30 50
e-mail: urzad@zmigrod.com.pl